
СМЕРТНІ ПРИСУДИ ВИДАНО ДЛЯ ОЛЕКСАНДРА СКРИБАЙ- 
ЛА І ВАСИЛЯ КОСТЮКА. — 12 ИНШИХ УКРАЇНСЬКИХ 
СЕЛЯН ЗАСУДЖЕНО НА 60 РОКІВ І З МІСЯЦІ ВЯЗНИЦІ. Парлямент дебатує над поло- кровава СУТИЧКА між КОМУНІСТА- 

женням майнерів в Новій ми 1 **ШІСТ,МИ в БЕРЛІН1, 
Скошїі та Алберті

Заяця Василя на 4 роки; <
Загриловського Івана на З 

роки;
Семчука Василя на 4 роки;
Вишиванюка Мих. на 4 роки;
Юрка Григорчука на 6 років;
Черкаса Василя на 6 років;
Григорчука Степана на 15 мі

сяців.
Разом всі обвинувачені ді

стали 60 років і три місяці ВЯ
ЗНИЦІ.

В справі засуду внесли обо
ронці в імени обвинувачених 
зажалення невежности і від
клик проти виміру кари.

ЛЬВІВ. Дня 29. грудня ми
нулого року скінчилася у Льво
ві росправа проти 24 україн
ських селян з коломийського 
повіту. Всі були обвинувачені 
9 державній зраді та инших 
провинах. Трибунал засудив:

Скрибайла Олександра і Ко-

Фашістм І поліція стріляли до комуністів; ЗО комуністів І 12 фа- 
иіктів ранено; сотки демонстрантів арештовано.

БЕРЛІН, 28. січня. — В діль- 
тнм, як до Кейп Бретону прий- ниці Шарльоттенбург прийшло 
шла Беско, ніхто не знав там вчера вечером до боротьби 
нужди. Від коли вона з’явила- між комуністами та фашістами 
ся, там ведеться вічна бороть- ізза бувшого кайзера, 
ба або між компанією та уря- Комуністи вертали зі своєї 
дом, або між компанією та Гі ; демонстрації в Люстентартсн і

несли карикатури з бувшого 
"Рік тому назад", сказав ! кайзера, представляючі, як він 

Гіпс, “корпорація грозила мі- ] повис на шибениці. На них на
стові Сидні, що як компанія не пали фашісти з салі Гогенцо- 
дібеться свого, на вулицях мі- лєрн, де вони святкували уро-

динн бувшого кайзера, і між 
обома сторонами винизалася 
боротьба.

Фашісти стріляли в комуні
стів, а ці останні відповіли їм 
камінням і киями. Поліція хо
тіла розборонити воюючих і

була заата кована з обох сто
рін.РОБІТНИЧИЙ ПОСОЛ З ВІННІПЕГУ, ГІПС, ВИНУЄ П РОВІ НА

ЦІОНАЛЬНИЙ І ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯДИ ЗА НУЖДУ СЕ
РЕД МАЙНЕРІВ В КЕЙП БРЕТОНІ. — ЯК ДОВГО БЕСКО 
ОСТАЄ В НОВІЙ СКОШІІ, ПОЛОЖЕННЯ ТАМ НЕ ЗМІ
НИТЬСЯ. — ПРОГРЕСИВНИЙ ПОСОЛ ҐАРЛЕНД ВІДЧИ
ТАВ ТЕЛЕГРАМУ, ЩО СОТКАМ МАЙНЕРІВ В АЛБЕРТІ 
ЗАГРОЖУЄ ГОЛОД.

Нарешті поліція витягла 
пальну зброю і почала стріля
ти. В результаті ЗО комуністів 
і 12 фашістів було ранених і 
їх забрано до шпиталів. Двох 
ранеііих є близькі смерти.

Сотки учасників демонстра
ції арештовано.

стюка Василя на кару смерти;
Добинського Юрка на 5 ро

ків вязниці ;
Телішука Миколу на 7 років; 
Івана Телішука на 5 років; 
Ількова Миколу на 12 років; 
Григорчука Василя на 4 ро-

робітниками.

ОТТАВА, 26. січня. — Підчас 
дебати в парламенті над тро- 
новою промовою порушено 
вчера справу голодуючих май
нерів в Новій Скошії та Албер
ті. В цій справі забирали слово 
кількох послів ріжних партій, 
між ними робітничий посол з 
північного Вінніпегу, А. А. Гіпс.

Справу порушив Е. Дж. Гар- 
ленд, прогресивний посол з 
Бов Ривер, Алта., який відчи
тав телеграму, що сотки чоло
віків і жінок в албертійських

стон. “Вони хочуть, щоб їх 
трактувати як людей, а не як 
невільників’’.

Псол Гіпс, який забрав го
лос в дискусії, порушив між 
иншим справу висилання вій
ська проти страйкуючих робіт
ників. Він згадав про вислання 
жовнірів проти майнерів у Но
вій Скошії і проти страйкую
чих робітників у Вінніпегу 1919 
року.

Гіпс сказав, іцо жерело кло
потів в Кейп Бретоні лежить 
блиіце до Галіфаксу і Оттави, 
ніж до Кейп Бретону. Рік тому- 
назад парламентові обіцяно, 
що як страйк буде полагодже
ний, всі майнерські клопоти 
закінчаться; одначе сьогодия 
серед майнерів дальше панує 
найгірша нужда.

“Так довго, як Беско остае 
в Новій Скошії, те саме поло
ження буде- там істнувати”, 
заявив робітничий посол.

Гіпсові говорили, що перед

ки;

БЕРЛІН, 23. січня. Бавар
ський суд увільнив від вини н 
кари бувших офіцира Пельцін- 
ґа й підофіцера Пріферта, що 
в 1919 році, , після здушеиня 
комуністичної вЛади в Баварії, 
розстріляли самовільно 12 аре
штованих комуністів.

ста поросте трава".В ЗАХІДНІЙ ПОЛЬЩІ АРЕШТОВАНО 
БІЛЬШЕ ЯК 100 КОМУНІСТІВ.

По обідній перерві Гіпс про
мовляв дальше і в своїй про
мові закинув консервативному 
послові Кентлі, що він репре
зентує Беско. Він сказав, що 
консервативні посли викори
стовують терпіння майнерів 
для атаку на уряд, чи він по
винен бути при владі.

Вину за невідрадне положен
ня серед майнерів в Новій Ско
шії Гіпс однаково звалював як 
на лібералів, так і на консер- 
ватистів.

Міністер внутрішніх справ 
Стюарт заявив, що домініяль- 
ний уряд є готовий кооперува
ти з урядом Нової Скошії, щоб 
злагіднити нужду серед майне
рів Кейп Бретону. В цій справі 
він порозумівається з преміє^ 
ром Нової Скошії, Ровдсом.

Польська тайна поліція зробила ряд наїздів на приміщення ра
дикальних робітничих організацій.

МЕКСИКАНСЬКІ РОБІТНИКИ ЗА ГО
ДИННИМ ДНЕМ ПРАДІ.

ревізії в помешканнях підозрі
лих осіб. Вона каже, що впала 
на слід нового великого проти
державного заговору.

ЛОНДОН, 23. січня. — Теле
грама з Варшави повідомляє, 
що польська іайна поліція зро
била вчера ряд наїздів на при
міщення радикальних робітни
чих організацій4 і розпочала 
масове арештування комуні
стів.

вутлевих полях находяться над 
берегом голоду.

Після нього забрав слово Л. 
В. Джанстон, консервативний 
посол з Кейп Бретон, H. С., та 
поставив внесок, щоб парля
мент перервав дебату над тро- 

Федеральна поліція перевела новою промовою і взявся за 
ревізію на данському обговорювання відносин в маи-

РЕВІЗІЯ НА РАДЯНСЬКОМУ 
КОРАБЛІ.

ФИЛАДЕЛФ1Я. ІЗ. січня. —

Ліві трейд-юнії розпочали кампанію за зменшенням робочого 
дня з задержанням старої платні.

Масові арештування перево
дяться по цілій Польщі. Доте
пер в самій лише західній 
Польщі арештовано більше як 
100 комуністів. Найбільше аре- 
штувань переведено у Варшаві, 
Лодзі й Кракові.

Поліція переводить також

МІСТО МЕКСИКО, 25. січня. 
— Мексиканські ліві трейд-ю
нії розпочали енергійну кампа
нію за заведенням у всіх галу
зях індустрії 6-годинного дня

___________________________ ф і праці, замісць дотеперішнього
! 8-годинного дня, з задержан- 

В С.Р.С.Р. СВЯТКОВА НО РІЧ- ням тої самої платні.

ється проти такої радикальної 
новости. Тому фабриканти по
кладають свої надії на ту Фе
дерацію.

Не дивлячись на таке відно
шення Федерації Праці, питан
ня про 6-годинний робочий 
день ^дальше обговорюється 
з великим зацікавленням на 
всіх робітничих мітінґах.'

Провідники лівих трейд-юній 
кажуть, що заведенням 6-То- 
динного робочого Дня вдасть
ся зменшити в країні безробіт
тя, не говорячи вже про инші 
корисні речі для робітників.

недавно
торговельному кораблі “Івар”, перському районі Кейп Брето- 
шукаючи на ньому за “радян- ну.

пропагандою". Кора- “Робітники хочуть праці, а не 
бель прибув з одного з балтій- добродійства", заявив Джан- 
ських портів. Ревізія не викри
ла нічого підозрілого.

ською

ВУДСВОРТ ПРОТИ НОВИХ ВИБОРІВ. НИЦЮ СМЕРТИ ЛЕНІНА. Ця кампанія викликала вели
кий переполох серед підпри
ємців, так як 6-годинний день 
праці приняли в прінціпі біль
шість текстільних робітників.

Федерація Праці, що є копі
єю Американської Федерації 
Праці, категорично заявля-

1#

ЧАН ЦО-ЛІН ДАЛІ ПЕРЕСЛІДУЄ РАД, 
ПР0ФС0ЮЗИ В ХАРБІНІ.

МОСКВА, 22. січня. — По ці
лому Радянському Союзі об
ходжено вчера святочно другу 
річницю смерти Николая Лені
на. Радянський уряд проголо
сив був дводневну жалобу і всі 
установи, фабрики, склепи, бю- 
ра н реставрації стояли закри-

Л ТОРОНТО, 25. січня. На думку робітничого посла, 
тепер є найвідповідніший час 
для малих Груп в парламен
ті добитися від уряду сповнен
ня свої домагань.

Про-
тут вчера вечером 

перед Лейбор Форум. Дж. С. 
Вудсворт, "робітничий посол з 
центрального Вінніпегу, накли
кав до єдности в робітничому 

І русі, щоб знищити капіталісти
чний уряд.

мовляючи

Bd приміщення профсоюзів закрито, їх маєток забрано, а уряд
ників профсоюзів арештовано.

ЧИСТИЙ ЗИСК МАНІТОБИ НА 
ТЕЛЕФОНАХ.

ті. СЕР АЛФРЕД МОНД ВИСТУПИВ З ЛІ
БЕРАЛЬНОЇ ПАРТІЇ.

В театрах показувано філь
ми з життя і похорону Леніна 

виголошувано 
присвячені Ленінові. Всі газети 
були також присвячені Лєніно-

Г1ЕК1Н, Китай, 28. січня. — освободженмя профсоюзних у- • ^ відповідь на запит щодо
Тутешня радянська амбасада радників та за становлення всіх можливості! загальних вибо- 
одержала з Харбіну (в Ман- переслідувань. Р™ У близькому майбутньому.
джурії) телеграми, в яких пові-j ----------- Вудсворт заявив, що він не є
домляеться, що манджурські ЯПОНСЬКИЙ ГІРЕМІЄР КАТО :ча тим’ а^и вибоРи відбулися 
військові власти дальше пере
слідують радянські професійні 
союзи в Харбіні.

Провінція Манітоба 
чистого зиску на телефонах за 
місяць грудень $18,128,25, себ
то майже $11,000 більше як за 
грудень 1924 року.

Мала промови,та

ві.незадовго. ЛОНДОН, 27. січня.
Алфред Монд, бувший міні
стер здоровля за лремієрства 
Лойда Джорджа й один з пере- 

ДУБЛ1Н, Ірландія, 26. січня, дових ліберальних політиків, 
— Президент ірландської Віль- визступив з ліберальної партії 
ної Держави Косгрейв був при
мушений опустити мітіяґ, на 
якому він промовляв в Рет- 
майнс під лоліційною охоро
ною, з огляду на вороже відно
шення иублики до нього.

Підчас промови Косґрейва, 
якої він не зміг докінчити, йо
го раз-у-раз переривано. Він 
не сказав одного речення, щоб 
його не засипувано питаннями 
і влучними замітками.

Сер оналізації землі, яку пропові
дує Лойд Джордж, і через те 
змушений виступити з лібе
ральної партії.

Лойд Джордж заявив, що 
зовсім не є здивований рези
гнацією Монда. Він каже, Ао 
Монд вже давно протоптував 
стежку до консервативної пар
тії і тепер використав земель
не питання як претекст. В дій- 
сности причиною резигнації не 
було земельне питання.

ПОМЕР.
ТОКІО, Японія, 28. січня. НЕ ДАЛИ ГОВОРИТИ ПРЕЗИ- 

ДЕНТОВИ ІРЛАНДІЇ.Японський премієр Като сьо- ; 
годня помер. Після його емер- [ 
ти всі міністри зрезигнувалн. j 
Сподіються, що міністер вну
трішніх справ Вакатсукі буде ЛІГА НАЦІЙ ДІСТАЛА ВІДПО- ЗЛУКА ДВОХ ФАРМЕРСЬКИХ 
назначений тимчасово преміє- 
ром і він поновно назначить 
всіх міністрів на їх уряди.

РІЖНІ ВІСТИ.Звідомлення кажуть, що всі 
приміщення профсоюзів зіста- 
ли закриті, їх маєток забрано, 
архіви опечатано і профсоюз
них урядників арештовано.

Радянські робітничі органі
зації домагаються негайного

і має вступити до консерватив
ної партії.

Причиною його резигнації є 
невдоволення з політики Лой
да Джорджа в земедьній справі. 
Монд каже, що він не може пі
ти на компроміс в справі наці-

ОРГ АНІЗАЦІЙ.ВІДЬ ВІД ЧІЧЕРІНА.
САСКАТУН, Саск., 28. січня.ЖЕНЕВА, Швейцарія, 24. сі-

ЛіГа Націй одержала — Річна конвенція “Саскече- 
: ван Ґрейн Ґроверс Асосіей- 
шен" переголосувала нині пере
важаючою більшістю за злу- 
кою з Фермерською Юнією Ка
нади. Дебата була коротка.'

чня.
сьогодня ноту вц Ю. Чічеріна,

ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ ВІДКИНУЛИ радянського міністра закордон
них справ, в якій він годиться, 
щоб,радянські експерти взяли 
участь в надходячій прелімі
нарній конференції роззброєн
ня під умовою, що вона не 

ФИЛАДЕЛФ1Я, 28. січня. — Він сказав, іио власники копа- відбудеться в Шванцарії.

ЕПИСКОП БРАВН ПРО СВОЮ ВІРУ.і
ЕСПАНІЯ ГОТОВА ДО ВІЙНИ 

З РІФАМИ.
НЮ.АРК, Ню Джерзі, 25.«сі- що земля є округла.

чня. — Блиском Вил’ям Бравн, “Епископи, які мене засу ди - 
скинений єпископальною цер- ли”, сказав Бравн, “вірять, що 

єпископа, всі недуги походять від того, 
виголосив тут у двох церквах що змій старався перехитрити 

]цький амбасадор до Злучених пропцвідч в якій між иншим ' бога в раю. Я признаюся, що в 
Держав, буде головою німе- говорив про свою екскомуніка- в це не вірю. Але я маю право 
цької делегації на прелімінар- цію, сумніватися. Самі-ж теольоги
ну конференцію роззброєння, BjH сказав ш6 виразної фор- признають, що живемо в віці 
що має відбутися в Женеві, мулн на нема „іде та Терпимости”.
у Швайцарії. що його викннено на основі ! ------------

ПАРИЖ. 28. січня. — Еспан-Страйкуючі маннері твердого лень можуть приняти найко-1 
вугілля заявили вчера. що го- ротніий пятьрічний контракт, 
тові повернути до праці за ста

тню на підставі дворіч- ; приняти плян Лайнета як базу

БЕРНСТОРФ ГОЛОВОЮ НІ
МЕЦЬКО! ДЕЛЕГАЦІЇ.ський премієр Генерал Прімо j 

Де Рівера заявив кореспонден-ЛОЙД ДЖОРДЖ ПРО ЕКО
НОМІЧНУ КРІЗУ.Всі спроби майнерів. щоб БЕРЛІН, 27. січня. — ҐраФ‘квою зі становища тов, французької газети в Ma-, Б ф бувший нше.

дриді. що Еспанія буде готова
на весні до війни, яка остато-

суванню представниками вла- же, що Англія опиниться не за- чно розібе Абд-ель-Кріма, про-
довго перед небувалою еконо- відника Ріфів в Мароко.
МІЧНОЮ крізою, КОЛИ СКІНЧИТЬ- і ------------------------

ру пла
ного контракту, одначе власни- для переговорів бодай в “прін-j ЛОНДОН, 25. січня. — Був- 
ки копалень відкинули цю про- ціпі”, були відкинені при голо- ший премієр Лойд Джордж ка-
ПОЗИЦІЮ.

Джан Л Лук, президент “Ю- сників копалень, 
найтед Майн Воркерс", зробив; —— -----
повишу пропозицію на конфе- ВІДЕНЬ, 25. січня. — Ав- ся державна допомога для вла- 
ренції майнерів і власників ко- стрійська поліція переловила сників копалень і майнері вий- 
палень. що саме тепер тут від- в Ґрацу 40 пак зброї й амуніції, дуь на страйк та приєднаються

які переслано з Італії на Угор- до теперішньої армії безробіт- 
щину для тамошніх монархі- них. яка числить півтора мілі-

она людей.

Б1ЛГОРОД, Югославія. 21.- 
січня. Уряд Югославії рі- _______
шив відложити справу визнай- церковних правил, які вложили БЕРЛІН, 28. січня. — 160 го
ни Радянського Союза до часу ІТАЛ,Я РАТИФІКУВАЛА ПАКТ єпископи кілька століть тому лосами проти 149 парлямент 
скликання конференції держав РИМ, 22. січня. —'- Італій- назад, коли вони ще вірили, що ухвалив нині вотум довіри но- 
“малої антанти”, яка має відбу - ! ський парлямент ратифікував земля плоска, та, коли церква вому урядові Лютера. — 
тися в лютому в" Білтороді. ; Льокарнські гарантійні пакти, боролася силою протй думки, ------------

буваеться.
Представник власників копа

лень Инглис .«явив, що не мо
же приняти ^оферти найнерів.
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У Львові засуджено на смерть 2 українських селян
_____________ 9 1' •»
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